



PREZYDENT MIASTA
SIERADZA



WOR-Z.271.20.11.2020

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, że wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu przetargowym o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego Miasta Sieradz”.

Pytanie 1

W zakres rzeczowy zamówienia wchodzi modernizacja oświetlenia, w tym m.in.: wymiana słupów i zabezpieczeń, wysięgników i opraw oświetleniowych zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja projektowa, stanowiąca załącznik nr 5 do SIWZ, obejmująca m.in. przedmiar, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych, szkice oraz dokumentacja określającą zasady postępowania przetargowego (...) Szczegółowy zakres wykonania usługi został wymieniony w treści SIWZ oraz wzorze/projeckie.

Brak jest jasnych i czytelnych opisów do poprawnej wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach oświetlenia wszystkich typów oświetleń ulicznego należy dopisać wszystkie obowiązujące normy wskazane przez EU

Wiadomo że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty.

Mam kilka konkretnych pytań.

1) Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlanej powierzchni, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych

2) Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązujących ich normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane słupy lampy wysięgniki. Normy bezpieczeństwa powinny osobom poruszającym się po nich. Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepią ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03, PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3. Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących.

3) Czy proponowane opraw oświetleniowych LED powinien posiadać dokument do technologii i deklaracje zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: EN 60598-1, EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ

nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjny własności gruntów do instalacje słupów na terenie dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa.

4) Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, oraz prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju zachowaniem strategii ustawy o zachowaniu niskoemisyjności, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań instalacji oprawy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje niezbędne do realizacji zamówienia znajdują się w dokumentacji przetargowej, zawierającej m.in. szkice z materiałami oraz ich wymiary. Ponieważ przetarg dotyczy modernizacji (remont) czyli wymiany (punkt za punkt) zniszczonych latarni wraz z osprzętem, Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej takiej, jak dla zadań inwestycyjnych. W celu zachowania ciągłości modernizacji oświetlenia należy zastosować materiały (oprawy, słupy, wysięgniki, fundamenty) wykorzystywane w poprzednim etapie modernizacji. Jeśli w dokumentacji przetargowej wymienione są nieaktualne normy, to Wykonawca powinien dostosować je do obowiązujących.

W przypadku, gdy powołane normy i przepisy są państwowe lub odnoszą się do konkretnego kraju lub regionu, mogą być również stosowane inne odpowiednie normy zapewniające równy lub wyższy poziom wykonania niż powołane normy lub przepisy, pod warunkiem ich sprawdzenia i pisemnego zatwierdzenia przez inspektora nadzoru.

Pytanie 2

Zamawiający z zapisach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określił zdolność techniczna lub zawodowa wykonawcy wg poniższego zapisu :

wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 roboty polegające na wykonaniu remontu lub przebudowy oświetlenia ulicznego o wartości minimum 150.000,00 zł brutto każda.

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy uwzględni doświadczenie wykonawcy w postaci 2 robót budowlanych polegających na budowie oświetlenia ulicznego o wartości 150.000,00 zł każda. Nadmieniamy, że system prowadzenia prac budowy, a remontu lub przebudowy jest tożsamy.

Odpowiedź

Zamawiający uwzględni przedstawione przez Wykonawcę doświadczenie zawodowe.

Powyższe wyjaśnienia udzielone na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych są wiążące dla wszystkich zainteresowanych wykonawców.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jarosław Trojanowski
SEKRETARZ MIASTA

Sieradz, dnia 24.06.2020 r.